SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

01ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 31/2020

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de 2020, às 10:00 horas na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da

Pregoeira Renata Alves da Silva, estando presentes os membros, Carlos Eduardo Martins Nascimento,

Marcos Vinicius Torres da Cunha, Isabela Costa Bastos, Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva, Otto

William Kall e Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel, para proceder à realização do Pregão Presencial

n.º 29/2020, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa, conforme folhas

____. Compareceram ao certame as empresas COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS CNL DE SÃO GONÇALO,

representada pela Sra. Nayara Moura da Fonseca, MAP COMÉRCIO SERVIÇOS E ESTACIONAMENTO

LTDA EPP, representada pelo Sr. Washington Vidal Polli e RIO SUL ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI

representada pela Sra. Luciana Hott Pereira Fonseca, todas devidamente credenciadas, conforme

documentos apensados aos autos. Após a fase de credenciamento, deu-se início a abertura dos

envelopes de preço das referidas empresas. Em prosseguimento, foi dado início a fase de lances,

conforme abaixo:

ITEM 1 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado CNL R$ 1.928,36 S/L

2º colocado MAP R$ 1.909,09 S/L

1º colocado RIO SUL R$ 1.820,00

R$ 2.002,00

ITEM 2 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado CNL R$ 1.216,04 S/L

2º colocado RIO SUL R$ 1.215,00 R$ 1.200,00

1º colocado MAP R$ 1.203,89 S/L

R$ 1.324,28

ITEM 3 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado CNL R$ 2.010,54 S/L

2º colocado RIO SUL R$ 2.010,00 R$ 1.990,00

1º colocado MAP R$ 1.990,45 S/L

R$ 2.189,50

ITEM 4 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado CNL R$ 5.201,63 S/L

2º colocado MAP R$ 5.149,63 S/L

1º colocado RIO SUL R$ 4.500,00

R$ 4.950,00

 SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

ITEM 5 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado CNL R$ 5.736,40 S/L

2º colocado MAP R$ 5.679,05 S/L

1º colocado RIO SUL R$ 5.200,00

R$ 5.720,00

ITEM 6 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado CNL R$ 3.120,49 S/L

2º colocado RIO SUL R$ 3.120,00 R$ 3.089,00 R$ 3.085,00

1º colocado MAP R$ 3.089,30 R$ 3.088,00 S/L

R$ 3.398,23

ITEM 7 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado CNL R$ 7.374,19 S/L

2º colocado MAP R$ 7.300,46 S/L

1º colocado RIO SUL R$ 6.520,00 S/L

R$ 7.172,00

ITEM 8 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

3º colocado CNL R$ 4.815,25 S/L

2º colocado RIO SUL R$ 4.800,00 R$ 4.767,00

1º colocado MAP R$ 4.767,11 S/L     R$ 5.243,82

Ultrapassada a fase de lances, foi aberto o envelope de preço da empresa RIO SUL ARTEFATOS DE

CONCRETO EIRELI, após análise, a referida empresa foi considerada habilitada e vencedora de todos os

itens.  Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente ata que, após lida e

acatada e vai assinada pelo Pregoeira, Equipe de apoio e Licitantes presentes.

Renata Alves da Silva

Pregoeira

 Maricá, 17 de abril de 2020

  MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Carlos Eduardo Martins Nascimento

Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva

Marcos Vinicius Torres da Cunha Otto William Kall

 SOMAR
Processo Número

Data do Ínício

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR

Diretoria Operacional de Administração e Finanças
Comissão Permanente de Licitação

cplsomar@gmail.com

Isabela Costa Bastos Priscila Ribeiro Jobim de Souza Rangel

LICITANTES PRESENTES

COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS CNL DE SÃO GONÇALO

MAP COMÉRCIO SERVIÇOS E ESTACIONAMENTO LTDA EPP

RIO SUL ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI